
Mandaatbesluit schuldhulpverlening 

Het college van de gemeente Woudenberg; 

  

gelet op artikel 285, eerste lid, onderdeel e, van de Faillissementswet 

  

besluit: 

  

de uitvoering van artikel 285, eerste lid, onderdeel f, van de Faillissementswet (het afgeven van een 

verklaring dat een schuldregeling langs minnelijke weg niet mogelijk is) op te dragen aan PLANgroep 

te Culemborg en de door de PLANgroep in gemeente Woudenberg tewerkgestelde schuldhulpverleners. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2012. Het kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit 

schuldhulpverlening PLANgroep”. 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Woudenberg heeft, met inachtneming 

van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, besloten om mandaat te verlenen aan PLANgroep als 

uitvoerder van schuldhulpverlening. 

de hierna genoemde bevoegdheden, alsmede de ondertekening van de daaruit voortvloeiende stukken, 

te mandateren aan de directeur van PLANgroep: 

  

- Bevoegdheid om te beslissen op een verzoek tot toelating tot de schuldhulpverlening; 

- Bevoegdheid om door middel van het aanbod van een bepaalde dienst invulling te geven aan 

een verzoek om schuldhulpverlening van betrokkene; 

- Bevoegdheid om aan betrokkene verplichtingen die samenhangen met de goede 

- uitvoering van de aangeboden dienst op te leggen; 

- Bevoegdheid om een verzoek voor een specifieke dienst te weigeren; 

- Bevoegdheid om de hulpverlening zonder aanbod na intake te beëindigen; 

- Bevoegdheid om een schuldregeling te beëindigen; 

- Bevoegdheid om budgetbeheer te beëindigen; 

- Bevoegdheid om nazorg te weigeren. 

  

ten aanzien van de uitoefening van de onder I bedoelde mandaten de volgende algemene bepalingen 

vast te stellen: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. college: college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Woudenberg 

b. beleidsregels: de door het college vastgestelde beleidsregels die de toegang tot de gemeentelijke 

schuldhulpverlening regelen; 

c. overeenkomst: de door de gemeente met PLANgroep afgesloten overeenkomst tot uitvoering 

van schuldhulpverlening en/of budgetbeheer; 

d. mandataris: directeur van PLANgroep; 

e. mandaat: de bevoegdheid om in naam van het bevoegde bestuursorgaan besluiten te nemen; 

f. ondermandaat: de bevoegdheid om in naam van een gemandateerde besluiten te nemen; 

g. beslissingsmandaat: de bevoegdheid om namens het bevoegde bestuursorgaan een besluit te 

nemen en te ondertekenen. 

Artikel 2   
Bij de onder I genoemde bevoegdheden handelt de mandataris in overeenstemming met de op dat 

moment van toepassing zijnde beleidsregels en de van toepassing zijnde overeenkomst. 

Artikel 3   
Ingeval van uitoefening van een beslissingsmandaat worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

“Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudenberg, namens deze,” gevolgd 

door de functieaanduiding van de mandataris dan wel ondermandataris, zijn handtekening en naam. 

Artikel 4   
Mandataris is bevoegd om aan functionarissen binnen zijn organisatie voor de genoemde bevoegdheden 

ondermandaat te verlenen. 

Nr. 562531 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 562531 28 december 2023 1 



Artikel 5   
Bij afwezigheid van functionarissen aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is toegekend, worden 

deze bevoegdheden uitgeoefend door hun plaatsvervanger. 

Artikel 6   
Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit van het college van Burgemeester en Wethouders 

van de gemeente Woudenberg inzake schuldhulpverlening”. 

Artikel 7   
Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2021 

  

Dit mandaatbesluit maakt integraal onderdeel uit van de mandaatregeling Woudenberg 2024 

Gemeenteblad 2023 nr. 562531 28 december 2023 2 


